
 

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 
FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE FEDERAL DA GRANDE DOURADOS 

_____________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________ 

 

       RESOLUÇÃO Nº. 164 DE 20 DE JULHO DE 2017. 

 

 

O CONSELHO DE ENSINO, PESQUISA, EXTENSÃO E CULTURA DA 

UNIVERSIDADE FEDERAL DA GRANDE DOURADOS, no uso de suas atribuições 

legais e considerando o Parecer nº 71/2017 da Câmara de Ensino de Graduação, RESOLVE:  

 

 

Aprovar os Projetos de Ensino de Graduação, sem ônus, conforme segue: 

 

Título do PEG Coordenador 
Unidade 

Proponente 

Período de 

realização 

Histologia ao alcance das mãos 

(Sistema Circulatório – Coração) 

Prof.ª Fátima Cristina De 

Lazari Manente Balestieri 

FCBA 20/07/2017 

a 

30/08/2017 

Histologia: Atlas e roteiro de aulas 

práticas 

Prof.ª Fátima Cristina De 

Lazari Manente Balestieri 

FCBA 20/07/2017 

a 

30/08/2017 

VI Projeto de Ensino de Graduação 

para os Estágios Supervisionados: os 

Estágios Supervisionados dos Cursos 

de Pedagogia e Educação Física 

debatem temas voltados para 

formação do professor 

Prof.ª Rosemeire Messa de 

Souza Nogueira 

FAED 01/07/2017 

a 

25/08/2017 

Serviços de compactação: teoria x 

prática 

Prof. Agleison Ramos Omido FAEN 01/08/2017 

a 

30/08/2017 

 

 

 

 

 

 

Prof.ª Liane Maria Calarge 

Presidente 


